[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.06.2014
	с. Камень-Рыболов
	    № 381-па

	О проведении открытого аукциона на право заключения Договора аренды на земельный участок с кадастровым номером 25:19:000000:2635 для строительства производственной базы из земель населённых пунктов на территории Ханкайского муниципального района

	В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 11.11.2002 № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Провести открытый по составу участников и по способу подачи заявок  аукцион на право заключения Договора аренды на земельный участок с кадастровым номером 25:19:000000:2635 из земель населённых пунктов, для строительства производственной базы площадью 30000 кв. м. Местоположение земельного участка: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 70 м от ориентира по направлению на юго-восток. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Майское, ул. Октябрьская, д. 13. Разрешенное использование: производственная база.

2. Назначить организатором аукциона - отдел градостроительства и земельных отношений Администрации Ханкайского муниципального района.

3. Установить начальную цену аукциона на право заключения Договора аренды на земельный участок согласно, отчета независимой оценки: 19638 (девятнадцать тысяч шестьсот тридцать восемь) рубля.

4. Установить «шаг аукциона» на право заключения Договора аренды на земельный участок в размере 2 % от начальной цены земельного участка: 392 (триста девяносто два рубля) 76 копеек.

5. Установить размер задатка аукциона на право заключения Договора аренды на земельный участок в размере 20 % от начальной цены земельного участка: 3927 (три тысячи девятьсот двадцать семь рублей) 60 копеек.
6. Установить:

- срок аренды 3 года;

- начальный размер арендной платы в год в размере: 19638 (девятнадцать тысяч шестьсот тридцать восемь) рублей, согласно отчета независимой оценки от 30 декабря 2013 года.

7. По итогам аукциона отделу градостроительства и земельных отношений подготовить договор аренды земельного участка.

8. Установить дату проведения аукциона 8 августа 2014 года, время 11 час. 00 мин. по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Кирова 8, 2 этаж, Актовый зал здания Администрации района.

9. Организатору аукциона разместить настоящее постановление и извещение о проведении аукциона в районной газете «Приморские зори» и на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава муниципального района-
глава Администрации

муниципального района                                                                       В.В. Мищенко